
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận thị trấn Tây Yên Tử, huyện Sơn Động là đô thị loại V 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày 
21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 
quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 về phân loại đô thị; 

Theo đề nghị của UBND huyện Sơn Động tại Tờ trình số 3770/TTr-UBND 
ngày 28/12/2022 về việc phê duyệt Đề án đề nghị công nhận thị trấn Tây Yên Tử, 
huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang đạt tiêu chí đô thị loại V; của Sở Xây dựng tại Báo 
cáo số 785/BC-SXD ngày 29/12/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận thị trấn Tây Yên Tử, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang đạt 
tiêu chí đô thị loại V (Phạm vi đánh giá là toàn bộ ranh giới hiện trạng thị trấn Tây 
Yên Tử có diện tích tự nhiên 8.205ha). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Sơn 
Động và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
  Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Xây dựng; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
 + LĐVP, TH, TKCT; 
  + Lưu: VT, KTN.Tuấn  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Lê Ô Pích 

 

112 18


